

Äldrenämnden

Röda Korset Nacka-Boo kretsens ansökan om verksamhetsbidrag 2016

Förslag till beslut

Äldrenämnden beviljar Röda Korset Nacka-Bookretsen ett verksamhetsbidrag om 76 500 kronor för 2016. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2016.

Sammanfattning

Röda Korset Nacka-Boo kretsen ansöker om 76 500 kr i bidrag för verksamhetsår 2016. Med bidraget vill föreningen fortsätta bedriva verksamheter i föreningens hyrda lokal på Fredrik Jahns Gränd i Finntorp. Aktiviteterna omfattar bland annat anhörigstöd, träning i svenska för flyktingar/migranter och Kupan (träffpunkt och second-hand affär). Nacka kommun har beviljat stöd till föreningen under flertalet år. Kretsen bedriver en viktig verksamhet med flera aktiviteter i enlighet med inriktningen i socialtjänstlagen och verksamheten utgör ett komplement till äldrenämndens ansvarsområde. Föreningens ansökan om bidrag bör därför beviljas.

Ärendet

Nacka-Bookretsen ansöker om 76 500 kr för att kunna fortsätta bedriva verksamhet under 2016 på Fredrik Jahns Gränd i Finntorp. Hyresvärd för lokalen är Nacka kommun. Kretsen bedriver verksamhet med flera aktiviteter i enlighet med inriktningen i socialtjänstlagen. Verksamheten är väl förankrad i Nacka och kretsen har omfattande kontakter i kommunen. De samverkar bland annat med äldreboenden, vårdcentraler, skola och kommunens volontärsamordnare samt kommunens POSOM grupp. Många aktiviteter har pågått under flera år, bland annat med stöd av kommunens verksamhetsbidrag.

Föreningen har ca 700 medlemmar och 80-90 frivilligarbetare som varit engagerade i kretsen under det gångna året.

Verksamhet som bedrivs och kommer att bedrivas i lokalen i Finntorp under 2016 är följande:

- **Träning i svenska språket för flyktingar/migranter:** På onsdagar mellan klockan 18.00 till 20.00 bedrivs ett projekt med syftet att träna svenska språket och underlätta att komma in i det svenska språket. Flera elever har tagit möjligheten att jobba frivilligt i second-hand affären i Finntorp, vilket har gett dem arbetslivs-erfarenhet och träning i praktisk svenska.
- **Anhörigstöd:** En gång i veckan träffas anhörigvårdare i Röda korsets lokaler. En uppskattad verksamhet även för de som inte längre har någon hemma att vårda. Det ger ett stöd för dem att komma vidare.
- **Första-hjälpen kurser för allmänheten:** Ca 60 unga föräldrar utbildas per år i första hjälpen/barnolycksfall riktat till småbarnsföräldrar.
- **Sygruppen:** En social verksamhet där deltagarna stickar, virkar och syr kläder till försäljning i butiken. Gruppen består av ca 15 frivilliga som träffas en dag varannan vecka.
- **Mötesplats Kupan med kafé och second-hand butik** har öppet för människor som på ett eller annat sätt har behov av sällskap eller befinner sig i en utsatt situation. Verksamheten drivs av Nacka-Boo och Saltsjöbadskretsarna.

Övriga frivilliginsatser som kretsen bedriver

- **Läxhjälp** och **Träna svenska** på Orminge bibliotek två dagar i veckan. Läxhjälp bedrivs även på Henriksdalsberget och på flyktingboende för ensamkommande ungdomar, Vårlyus.
- **Besöksverksamhet** med sociala aktiviteter på flertalet äldreboenden i Nacka.
- Under våren och hösten genomfördes **träffar för anhöriga** till personer med demenssjukdom en gång per månad. Sammanlagt blev det nio träffar. Den verksamheten fortsätter under 2016.
- Tre frivilliga deltar i **kommunens massageprojekt för anhörigvårdare** och administrerar bokning av massagetider för anhörigvårdare samt tar emot och samtalar med de som har tid hos massören.
- **Rödakorsvärdar** finns på **Nacka sjukhus** och som även hjälper till vid vaccinationer varje år på **Forums och Ektorps vårdcentraler**.
- **Besöksverksamhet på Nacka sjukhus** avd 61-62, avd 51-52 samt avd 22 (palliativ vård). Deltagande i caféverksamheten för anhöriga på palliativa avdelningen som samtalspartners.

Röda Korset har även en Lokal Beredskapsgrupp, som skall vara beredd att kunna rycka ut om det skulle inträffa en krissituation i kommunen eller dess närområde. Vid behov skall Röda Korsets Mötesplats i Finntorp kunna användas som samlingsplats.

Röda Korsets prioriterade områden både i Nacka och i hela Sverige är även 2016 äldre och migranter samt att vara en resurs för det ökande flyktingmottagandet. Flera av deras frivilliga har deltagit i flyktingmottagandet på Centralen och på Nobels tillfälliga flyktingboende.



Uppföljning

Varje frivilligledare gör en budget och planering av sin verksamhet inför varje år. Dessa sammanställs sedan av styrelsen. Uppföljning av verksamheten sker sedan genom att frivilligledarna rapporterar till styrelsen, som sammanträder nio gånger per år.

Social- och äldre nämndens verksamhetsbidrag för 2015 har enligt rapport från Röda Korset använts för sitt ändamål.

Motivering till föreslaget beslut

Verksamhet som bedrivs på Fredrik Jahns gränd utgör ett relevant komplement till socialtjänstens ansvarsområden, i synnerhet inom äldreområdet. Föreningens ansökan om bidrag om 76 500 bör därför beviljas.

Ekonomiska konsekvenser

Ett verksamhetsbidrag till Röda Korset Nacka-Boo kretsen kan bidra till en minskad resursåtgång för kommunen genom den frivilliga verksamheten. Insatserna är både förebyggande och stödgivande inom områden som ligger inom äldre nämndens ansvarsområden.

Bilagor

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från äldre nämnden under 2016
2. Årsbokslut 2015

Anna-Lena Möllstam
Enhetschef
Äldre enheten

Susanne Eriksson
planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten